СОГЛАШЕНИЕ № 1
об утверждении Тарифного соглашения на медицинскую помощь в системе обязательного медицинского страхования
Забайкальского края
г. Чита                                                                                    12 февраля 2016 года
Мы, нижеподписавшиеся:
Лазуткин Михаил Николаевич – министр здравоохранения Забайкальского края, председатель комиссии;

Перевалова Наталья Георгиевна – первый заместитель министра здравоохранения Забайкальского края, заместитель председателя комиссии;
Дурова Ольга Анатольевна – заместитель министра – начальник отдела организации оказания медицинской помощи взрослому населению Министерства здравоохранения Забайкальского края;

Вишнякова Валентина Александровна – президент Забайкальской региональной общественной организации «Профессиональная ассоциация медицинских специалистов»;
Бутыльский Алексей Николаевич – директор Территориального фонда           обязательного медицинского страхования Забайкальского края;
Полынцев Владимир Ильич – заместитель директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края;
Пимкин Михаил Геннадьевич – руководитель региональной общественной организации «Онкологическое общество Забайкалья»;

Попова Ирина Николаевна – президент Забайкальской общественной организации «Ассоциация стоматологов Забайкалья»;
Рублева Маргарита Владимировна – помощник врача эпидемиолога – председатель профсоюзного комитета государственного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 5»;
Скляр Анастасия Валентиновна – директор филиала «Читинский» закрытого акционерного общества «Страховая группа «Спасские ворота-М»;
Гаспарян Арутюн Экнатосович – главный врач государственного учреждения здравоохранения «Забайкальский краевой консультативно-диагностический центр»;

Комаров Владимир Владимирович – главный врач государственного учреждения здравоохранения «Краевая детская клиническая больница»;

Шелехова Наталья Владимировна – генеральный директор государственного унитарного предприятия Забайкальского края «Государственная страховая медицинская компания «Забайкалмедстрах»;
Сафонова Виолетта Владимировна – начальник отдела экономики и организации страхования государственного унитарного предприятия Забайкальского края;
Громов Петр Владимирович – директор НУЗ «Дорожная клиническая больница на станции Чита-2 ОАО РЖД»;

Буданова Ольга Александровна – заместитель начальника финансово-экономического отдела Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края, секретарь комиссии,

являющиеся членами Краевой комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования, на основании Положения о комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования, утвержденного Правилами  обязательного медицинского страхования от 28 февраля 2011 года №158н, решили:

1. Утвердить Тарифное соглашение на медицинскую помощь в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края на 2016 год (прилагается).
     2. Тарифное соглашение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2016 года, за исключением подраздела 2.17. «Стоимость на оплату законченного случая с применением высокотехнологичной медицинской помощи и рекомендованной  структурой тарифа» Приложения № 2 раздела II «Способы оплаты медицинской помощи», Приложения № 6 «Перечень оснований для отказа в оплате медицинской помощи (уменьшения оплаты медицинской помощи), а также уплаты медицинской организацией штрафа, в том числе за неоказание, несвоевременное оказание либо оказание медицинской помощи ненадлежащего качества (в том числе для случаев оказания скорой медицинской помощи вне медицинской организации)» раздела IV «Размер неоплаты или неполной оплаты затрат на оказание медицинской помощи, а также уплаты медицинской организацией штрафов за неоказание, несвоевременное оказание либо оказание медицинской помощи ненадлежащего качества», которые вступают в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
3. Признать утратившими силу с 01 февраля 2016 года следующие соглашения:
- от 06 февраля 2015 года № 1 «Об утверждении Тарифного соглашения на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

-  от 18 марта 2015 года № 2 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

-  от 30 марта 2015 года № 3 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 17 апреля 2015 года № 4 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 29 апреля 2015 года № 5 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 15 мая 2015 года № 6 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 29 июня 2015 года № 7 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 17 июля 2015 года № 8 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 28 июня 2015 года № 9 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 13 августа 2015 года № 10 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 27 октября 2015 года № 11 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 13 ноября 2015 года № 12 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 23 ноября 2015 года № 13 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

- от 04 декабря 2015 года № 14 «О внесении изменений в Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края»;

Председатель  Комиссии                                                                     М.Н. Лазуткин
	Секретарь Комиссии

Члены комиссии:

	О.А. Буданова
Н.Г. Перевалова
О.А. Дурова

В.А. Вишнякова
А.Н. Бутыльский

В.И. Полынцев

М.Г. Пимкин

И.Н. Попова

М.В. Рублева

А.В. Скляр

А.Э. Гаспарян

В.В. Комаров

Н.В. Шелехова

В.В. Сафонова

П.В. Громов

3